



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Mit Zucker und Süßungsmittel

zum Diätmanagement bei krankheitsbedingter Mangelernährung und erhöhtem Protein- und Energiebedarf.

Produktmerkmale

- Vollständig bilanziert
- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml = 302 kcal pro Flasche)
- Eiweißreich
- Glutenfrei

Verzehrempfehlung

Als alleinige Nahrungsquelle geeignet;
nur nach ärztlicher Rücksprache verwenden.
Als Ergänzung: 1–2 Flaschen pro Tag.

Anwendung

Zum Einnehmen.

Gebrauchsanweisung

Gebrauchsfertig. Vor dem Öffnen gut schütteln.

Wichtige Hinweise

- Nur unter ärztlicher Kontrolle verwenden.
- Als alleinige Nahrungsquelle geeignet.
- Nicht für parenterale Anwendung bestimmt.
- Nicht geeignet für Menschen mit Galaktosämie.
- Nicht geeignet für Kinder unter 3 Jahren.

Verordnungs- und Erstattungsfähigkeit

In allen medizinisch notwendigen Fällen
verordnungsfähig gemäß § 31 SGB V, AM-RL
Kap. I §§ 21 u. 23.



Bestellinformationen

Produkte in allen Apotheken erhältlich.

Sorten tdiet[®] ENERGY 1.5 (24 x 200 ml)

	PZN
Vanille	20647488
Kakao	20647494
Mischkarton	20647502

Mindesthaltbarkeit

18 Monate ab Herstellungsdatum bei ungeöffneter
Verpackung und sachgerechter Lagerung.

Aufbewahrung

Bei Raumtemperatur an einem trockenen und vor
direktem Licht geschützten Ort lagern.
Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren
und innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
UHT-sterilisiertes Produkt.

Durchschnittliche Nährwerte		pro 100 ml	pro 200 ml (1 Flasche)
Energie	kJ/kcal	634/151	1267/302
Fett	g	6,1	12,2
davon gesättigte Fettsäuren	g	0,8	1,6
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,5	2,9
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	3,8	7,6
Kohlenhydrate	g	17,9	35,8
davon Zucker	g	6,6	13,2
Ballaststoffe	g	0	0
Eiweiß	g	6,1	12,2
Salz	g	0,32	0,65
Vitamine			
Vitamin A	µg-RE	77	154
Vitamin D	µg	2,2	4,3
Vitamin K	µg	18,0	36,0
Vitamin C	mg	20,0	40,0
Thiamin	mg	0,27	0,54
Riboflavin	mg	0,30	0,60
Vitamin B6	mg	0,39	0,77
Niacin	mg NE	1,36	2,72
Folsäure	µg	42,5	85
Vitamin B12	µg	0,54	1,08
Pantothensäure	mg	1,31	2,61
Biotin	µg	2,70	5,40
Vitamin E	mg α-TE	2,70	5,40
Mineralstoffe			
Natrium	mg	131	262
Chlorid	mg	132	264
Kalium	mg	196	392
Calcium	mg	100	200
Phosphor	mg	100	200
Magnesium	mg	19,6	39,1
Eisen	mg	1,73	3,45
Zink	mg	1,55	3,11
Kupfer	µg	259	518
Jod	µg	39,0	78,0
Selen	µg	11,0	22,0
Mangan	mg	0,52	1,04
Chrom	µg	8,65	17,3
Molybdän	µg	12,7	25,3
Fluorid	mg	0,21	0,41
Osmolarität	mOsm/l	349 ¹ / 344 ²	

¹Vanille, ²Kakao

Zutaten

VANILLE: Wasser, Maismaltodextrin, Sonnenblumenöl, Zucker, **Milcheiweiß**, pflanzliches Protein (Erbse), Mineralstoffe: Natriumcitrat, Kaliumphosphate, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Calciumcitrat, Magnesiumcitrat, Eisen(II)-lactat, Zinksulfat, Natriumselenit, Kupfersulfat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Chrom(III)-chlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat; Aroma; Emulgatoren: **Sojalecithin**, E 472c (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), E 473 (Saccharoseester von Speisefettsäuren); Stabilisator: E 407 (Carrageen); Säureregulator: Kaliumhydroxid; Vitamine: Retinylacetat, Cholecalciferol, DL-α-Tocopheryllacetat, Phyllochinon, L-Ascorbinsäure, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Nicotinamid, Pyridoxinhydrochlorid, Folsäure, Cyanocobalamin, D-Biotin, Calcium-D-Pantothenat. **GLUTENFREI**.

KAKAO: Wasser, Maismaltodextrin, Sonnenblumenöl, Zucker, **Milcheiweiß**, pflanzliches Protein (Erbse), Mineralstoffe: Natriumcitrat, Kaliumphosphate, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Calciumcitrat, Magnesiumcitrat, Eisen(II)-lactat, Zinksulfat, Natriumselenit, Kupfersulfat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Chrom(III)-chlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat; Aroma; Kakao (0,7 %); Emulgatoren: **Sojalecithin**, E 472c (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), E 473 (Saccharoseester von Speisefettsäuren); Stabilisator: E 407 (Carrageen); Säureregulator: Kaliumhydroxid; Vitamine: Retinylacetat, Cholecalciferol, DL-α-Tocopheryllacetat, Phyllochinon, L-Ascorbinsäure, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Nicotinamid, Pyridoxinhydrochlorid, Folsäure, Cyanocobalamin, D-Biotin, Calcium-D-Pantothenat. **GLUTENFREI**.

Allergenkennzeichnung

Enthält Zutaten aus **Milch** und **Soja**.